testimonium duxi eis concedendas. Testes etiam sunt : Ernulpbus, prior 

ejusdem loci ; Alanus Blartel, frater meus ; Guillermus de Sancto-

Audoeno ; Reg-inaldus de Petravilla, milites ; Robertus Piefert; Robertus 

prepositus; Gislebertus decanus, et plures alii. Datum in predicta 

ecclesia Beate-Marie de Baschevilla, anno g-ratie M° G" nonag-esimo 

secundo, viii" kalendas aprilis. » 

{Oarl. de Tiron, f° 88 r°. — Écriture du XVI» siècle.) 

G G G X X X I X . ' 

Lettres de sauvegarde du roi Philippe-Auguste. 

« De garda monasterii. » 

(1194, avril.) 

« Philippus, Dei g-ratia, Francorum rex, omnibus justiciariis reg>ni 
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nostri, salutem et dilectionem : Gum moiiasterium Sancti-Salvatoris de 
Tyronio, personas et bona in speciali garda predecessorum iiostrorum 
fuisse et esse dig-noscitur, nos vero predecessorum nostrorum sequi 
vestig-ia cupientes, predictum monasterium, personas et bona, cum 
omnibus suis pertinentiis, in speciali nostra eustodia accepimus et reti-
nemus. Unde vobis omnibus et sing-ulis mandamus et auctoritate reg-ia 
precipimus quatinus predictum monasterium, personas et bona et mem-
bra eorumdem, tanquam nostra propria, custodiatis et defîendatis, et 
si forte aliqui contra mandatum nostrum reg-ium attemptare presump-
serint, indig-nationem nostre reg-ie mag-estatis noverint se incursuros, 
et bec omnibus tenore presentium sig-nifîcamus. Actum Parisius, anno 
Verbi incarnati M° G" nonag-esimo quarto, mense aprilis (^). » 

{Garl. de Tiron, 1" 15 v.) 

GGGXL. 

Confirmation d'un accord pour le moulin de Crèvecœur entre 
l'abbaye et Guillaume le Maréchal. 

« De molendino de Grevecor. » 

(1195.) 

« Eg'o Adelicia, Blesensis comitissa omnibus tam futuris quam 
presentibus notum facio quod contentio que diu habita est inter mo-
nacbos Tyronii et Wuillelmum Marescalli super molendino de Crevecor, 
tandem post multas bine inde altercationes, utraque parte eoruni in 

(') Cette charte a été ajoutée postérieurement : l'écriture est bien celle du commence-
ment du XIII° siècle, mais l'encre n'est plus la même et semble rappeler les faussaires 
du XV" siècle. Cependant le texte même est plus correct que celui des chartes fausses. 

Alix, femme de Thibaut V le Bon, comte deBlois, était fille du premier mariage de 
Louis VII avec Eléonore de Guyenne. Après la mort de son mari , au mois de mars H91, 
elle se retira, avec ses quatre enfants, à l'abbaye de Tiron pour y chercher quelque 
consolation à sa tristesse. Ce fut , en récompense des soins qu'elle trouva dans l'abbaye, 
qu'elle donna aux moines la charte que nous publions en ce moment. 
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presentia mea constituta, decisa est et sopita in hune modum : Willel-
mus vel heres ejus vel quicumque molendinum illud possidebit pre-
dictis monachis sexag'inta solides censuales monete earnotensis sing-ulis 
annis reddet, in Nativitate Domini trig-inta solides et in Nativitate 
beati Johannis-Baptiste trig-inta solidos. Si- vero Willelmus vel heres 
ejus vel qui molendinum tenuerit predictum censum sexag'inta soli-
dorum in prescriptis sollempnitatibus reddere noluerit vel non poterit, 
sepedieti monaclii tamdiu molendinum illud in manu sua tenebunt 
donec de proventibus ejusdem molendini ad testimonium.servientis qui 
in molendino illo pro tempore erit censum suuni cum ejusdem census 
emendatione habuerint. Eg-o vero, ad utriusque partis preces et ins-
tanciam, pactionem istam etpaeem fîrmiter tenendam manueepi. Quod 
ut ratuni maneat et f îrmum litteris commendavi et sigilli mei impres-
sione roboravi. Testes sunt : Rag-inaldus de Orrevilla, Odo de Alona, 
Gaufridus Gradulfî, Rag-inaldus de Sohis, Polanus vinaus de 
Blesis. Actuni Sohis, anno incarnati Verbi M" G" nonag-esimo V'°. Da-
tum per manum Britonis, capellani mei. » 

[Orig. en par ch.) 

GGGXLI. 

Confirmation des dons de Thibaut IV, comte de Blois, au prieuré 
de Saint-André de la Forêt-Longue. 

[im, mai.) 

« Ego Ludovicus, Blesis et Glaromontis comes, notum facio tam 
futuris quam presentibus quod Theobaldus, avus meus, comes illus-
tris, dédit et concessit, pro amore Dei et anime sue remedio, monachis 
Tyronensibus, in perpetuam elemosinam, terram quandam apud Sil-
veloniam Ruissi, sicut idem avus meus et homines sui eam metiti 
sunt, et nemus ad omnia necessaria monachorum qui ibidem habita-
bunt epto vendere et donare ; pasturam quoque animalium et pas-
nag'ium porcorum suorum sine additamento aliorum, et quicquid 
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homines sui de feodo suo dederint vel daturi sint ipsis habere et in 

pace possidere concessit. Instituit etiani idem Theobaldus sing-ulis annis 

dare canonicis Sancti-Karileffî unum modium melioris frumenti sui de 

terrag-io Marchesmii, ad illam minam qua terrag-ium suum ibi recipie-

bat, in commutationem decime sue quam habebant in terra monacbo-

rum Sancti-Andree de Sevelonia. Institutum est a predicto comité ut 

ipsi monacbi sing-ulis annis darent eisdem canonicis unum modium 

avene in commutationem ejusdem decime, et ita baberent canonici 

duos modios annone pro sua décima, unum frumenti a comité et alte-

rum avene a monacbis. Dédit preterea sepedictus comes monacbis 

Sancti-Andree de Silvelonia ibi in elemosina sua deg-entibus, cum indi-

gentiam feni paterentur, ad suaanimalia nutrienda, et concessit ut in 

tota redundatione stag-ni sui prata sibi facere pos Eg"o ig-itur, 

pietate motus et precibus predictorum monacborum condescendons, 

banc elemosinam volui et concessi. Quod et stabile permaneat, 

litteris commendavi et sig-illo meo confîrmavi. Actum apud Gastridu-

num, anno gracie millesimo ducentesimo secundo. Datum per manum 

Tbeobaldi, cancellarii mei, mense maio. » 

{Orig. en pareil.) 

G G G X L I I . 

Confirmation du don d'une charretée de bois dans la forêt 

de Brimont. 

(1202.) 

« Notum sit omnibus tam presentibus quam futuris quod eg-o Gauf-

fridus de Bellomonte concedo monacbis Tyronensibus unam quadrig-a-

tamlig-norum quam patermeus Robertus(') eis, in puram etliberam et 

perpetuam elemosinam, dederat sing-ulis diebus bujus seculi de bosco 

(') Robert de Beaumont fut un des principaux bienfaiteurs de l'abbaye de Tiron. 

Voir chartes LXIKet LXIII. 
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Briniundi mortuo accipiendam, quo déficiente de vivo erit accipienda. 
Goncedo etiam eis quicquid Droco de Cortollein et heredes ejus eis in 
olemosinam contulerunt in feodo meo de Maioroliis et omnia que in 
omnibus feodis meis, sive dono sive emptione, acquisierunt vel acqui-
situri sunt, et terram de Logiis cum hominibus in ea manentibus, 
quam Guillelmus Valetus, Garnotensis miles, pro anima fratris sui 
Evrardi, eis dédit apud Marcolein; terram etiam de Soisnances, cum ne-
more et virg-ulto et pratis et omnibus pertinentiis suis, quam Gauterius 
de Moteia('), assensu et voluntate patris sui Roberti etmatris sue Menel-
dis, in pei'petuam dédit elemosinam. Quod donum concesserunt filii 
ipsius Gauterius, Rainaudus et Philippus, et fratres ejus Hug-o Malus-
Leo et Matheus, Garinus, Haimericus, Odo, Philippus et Ug-o, et 
soi^ores Ada, Hodierna et Juliana, et viri earum Matheus videlicet de 
Ari^eis, Gauffridus forestarius et Girardus de Log-iis. Hanc donationem 
concesserunt Guillelmus de Soiseio et Hug'o de Alodia qui ipsum 
feodum de me tenebant. Hujus autem donationis testes fuerunt : Guil-
lelmus de Bic, Gatho forestarius, Gauffridus et Aubertus fil i iejus, Hug-o 
de 3Iounet, Glemens et Renoldus, famuli monachorum, et alii plures. 
Dimisi etiam jamdictis monachis de Tijmi baneriam de Combris et 
consuetudines quas in terris eorum reclamabam, concedens ut omnia 
que de feodo meo tenent, ab omni consuetudine seculari et exactions 
quieta in perpetuum maneant et illibata. Hec omnia superius memo-
rata concessit Marg-arita uxor mea et fîlii mei Robertus et Gauffridus et 
filia mea Dionisia. Hanc a-utem donationem et concessionem feci eg-o 
G[auffridus] de Bellomonte, pro salute anime mee et pro animabus 
patris mei et matris mee. Et ut in perpetuum hoc fîrmum et stabile 
pei^severet, hanc pag'inam mee confîrmationis scribi feci et sig-illi mei 
munimineroborari, testibushiis : Galerano de Alneto, Philippo de Monte-
Dulceto, Guidone de Gaiis et aliis pluribus. Datum anno g-ratie mille-
simo ducentesimo secundo. » 

[Orig. 671 pareil.) 

( ') Nous avons déjà vu Gautier de la Motte figurer comme témoin dans la charte LXII 
quo nous avons rapportée à l'année 1125 environ. D'après la pièce publiée par nous en 
ce moment, nous pensons que la charte LXII doit plutôt être datée de H45 environ. 
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GGGXLIII. 

Don cm prieuré de Saint-Barthélemy-du-Vieux-Gharancey de la 
moitié de la terre des Nithumières. 

« De Sancto-Bartholomeo de Charaiisayo. » 

(1203.) 

« Nos Gervasius de Gastello-Novo ( ' ) et Marg-uerita uxor mea et fîlii mei 
Hug-o et Herveus omnibus presentibus et futui'is iiotum fîeri volumus 
quod Goherius de Morvilla, Guillelmus de Ghavig-neo, Guillelmus de 
Nemore et Guillelmus de Pommereio in nostra presencia venerunt, qui 
Guillelmus de Pommereio, pro i^emedio anime sue antecessorumque 
suorum animarum , Deo et monachis Sancti-Salvatoris de Tyronio apud 
Sanctum-Bartholomeum de Veteri-Gliai^enceio habitantibus, in puram 
et perpetuam elemosinam, dédit medietatem terre sue parrochie Sancti-
Mauricii que vocatur Notumereia et totam decimam illius territorii, sine 
reclamatione aliqua sibi nec heredibus suis de cetero facienda. Qui pre-
dieti Goherius, Guillelmus et Guillelmus hoc donum concesserunt, et 
quicquid in predietis terris et decimis habebant seu habere poterant, 
ratione feudi vel i^atione quàcumque, dictis relig-iosis coram nobis do-
naverunt, et quilibet eorum de jure suo in manibus nostris desesivit, et 
nos, ad requisitionem dictorum Goherii, Guillelmi et. Guillelmi, dictos 
monachos sesivimus de predietis, et predictam donationem dictis reli-
giosis confîrmavimus et concessimus ita pure et absolute quod nichil 
nobis nec heredibus nostris reclamabimus nec reclamare poterimus, sed 
predictam elemosinam tam in pace quam in g-uerra g-arantizare tene-
bimur contra omnes pro xii'"" libris andegavensibus quas ipsi relig-iosi 

( ' ) Gervais II fut seigneur de Gliâteauneuf-eii-Tliimerais de M99 à 1215. Il était sur 
le point de partir pour la croisade lorsqu'il donna la charte qui nous occupe. Il prit 
part à la conquête de Constantinople et passa ensuite en Terre-Sainte , où il demeura 
jusqu'en 1212. Il avait épousé Marguerite, fille de Hervé IV , seigneur de Donzy : il en 
eut cinq fils, Hugues, Hervé, Gervais, Guillaume et Philippe. 
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de bonis suis nobis caritative declerunt. Et ut stabile et r a tum in fu tu-
r u m permaneat , sig'illum nostrum in presenti scripto apponi fecimus, 
presentibus testibus hiis : domino Guilleimo de Foulleto, mag-istro Ro-
g-erio de Aviron, Guerino de Morviler, Guilleimo Garel, Girardo de Maton-
viller^ Heberto de Burseriis, Fouberto Leteri et pluribus aliis. Actum 
apud Senonches, anno Verbi incarnati M° CG° secundo. » 

( Oarl. de Tiron, f° /4 r°. — Écriture du milieu du XIII» siècle.) 

GGGXLIV. 

« Transaction entre l'abbaye de Tiron et celle de la Magdelaine de 
Châteaudun, par laquelle, pour terminer le différend mû depuis 
longtemps, les moines de Tiron renoncent à la chapelle des 
Chauvellières {'), et les abbé et chanoines de la Magdelaine leur 
donnent tous les droits qu'ils pouvoient avoir sur les dîmes de 
Charmois et du Tronchet, dont moitié, ainsi que moitié d'un 
muid de froment à prendre sur la grange de Gormont, apparte-
noit à la maison de la Chapelle-Vicomtesse. » 

(Juin 1204.) 

{Sommier de l'abbaye de la Madeleine de Châleaitdun, p. 1553.) 

GGGXLV. 

Reconnaissance des droits de l'évêque du Mans en l'abbaye de 
la Pelice. 

( 1205.) 

« Universis Gbristi fîdelibus, tam presentibus quam fu tur i s , ad quos 
présentés littere pervenerint , f ra ter Herveus, Tyronensis monasterii 

(') Le prieuré de Sainte-Apollonie des Chauvelières, en la paroisse de la Chapelle-
Vicomtesse , avait été fondé en H 90 par Geoffroy de Brulon en faveur de l'abbayo de 
la Madeleine de Châteaudun. 
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abbas liumilis, et conventus, salutem in eo qui salvat sperantes in se : 
Noverit universitas vestra nos bona fide coneessisse venerabili patri et 
domino Hamelino, Dei gTatia, Genomannensi episcopo, et tam decano 
quam capitulo Genomannensi, quod in abbatia de Pellicia, quam nobis, 
Dei amore, sua benig'nitate et liberalitate subdiderunt habeant 
omne jus et omnem reverentiam cum obedientia, quam dicta abbatia 
de Pellicia episcopo et ecclesie Genomannensi consueverat bactenus 
exbibere. Goncessimus etiam ut ex quo contig^erit abbatiam de Pellicia 
abbate pi-ivari, nuntietur episcopo mors abbatis, et tune ad diem 
competentem, electioni ab episcopo prefixam, episcopus Genoman-
nensis vel alius ab eo destinatus, et abbas Tyronensis, ad sepe-
dictam abbatiam de Pellicia venient bona fîde, et ibi, secundum Deum 
et reg-ulam sancti Benedicti, abbas canonice et reg-ulariter elig-etur. 
Quod ut inviolabiliter conservetur, litteris annotari et sig-illo capituli 
nostri fecimus communiri. Datum anno gratie M° GG° V°. » 

( Liher Alhus Capituli Cenomannensis, n° 97. ) 

GGGXLVL 

Don de sept septiers de blé et sept septiers d'avoine à Blanville. 

« In parrochia Sancti-Lipercii juxta Ciirvanivillam. » 

(1205 circa.) 

« Rfagnnaldus], Dei gTatia, Garnotensis episcopus, universis presen-
tibus paritei^ etfuturis, in Domino salutem : Noveritis quod lîubertus 

( ' ) L'abbaye do la Pelice fut fondée par Bernard III , seigneur de laFerté, en l'année 
H89, suivant l'opinion de la plupart des auteurs. Mais cette date doit certainement être 
reculée, car avant l'année 1187, on voit Raoul, abbé de la Pelice, faire un accord avec 
Hildéarde, abbesse de Saint-Julien-du-Pré. Ce fut en l'année 1203 que l'abbaye de la 
Pelice fut donnée aux religieux de Tiron par Hamelin, évêque du Mans, et Bernard IV, 
seigneur de la Ferté. Nous n'avons plus l'acte de donation fait à l'abbaye do Tiron ; 

T. I I . 16 
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MorcUmt ('), miles, (ledit ecclesie Tyronensi, in puram, liberam et per-
petuam elemosinam et ob restaurationem dampnorum que eidem per-
sepe intulerat, vu'™ sextarios bladi competentis et vu sextainos avene 
ad mensuram currentem, percipiendos apud Baeunvillam, annuatim, in 
festo sancti Remig'ii, de blado terre de Baeul^villa, quicunique eam ex-
colat vel teneat, Gaufrido de Arunvilla milite de cujus feodo terra eadem 
est, Ysavia uxore prefati Hfuberti] Mordant, Johannefîlio ejus, Matilde 
et Ag-nete filiabus ejus, suam ad hoc conniventiam prebentibus et assen-
sum, ita etiam quod si in prefato die et loco eadem elemosina non red-
deretur, beres loci ipsius de depertitis abbati et monacbis satisfacere 
teneretur. Nos autem elemosinam prefatam niodis omnibus approba-
mus, ad peticionem utriusque partis; eam in manu nostra resig-natam, 
per présentes litteras sig-illi nostri auctoritate roboratas, abbatie confir-
ma vimus Tyronensi. » 

(Orig. en par ch.) 

GGGXLVII. 

Vente à l'abbaye de trois deniers de cens sur le pré de Valfresol 
en la paroisse de la Ménière. 

(1M6, juin.) 

« Notum sit omnibus presentibus et futuris quod eĝ o Guillermus de 
Meguillen vendidi et concessi abbati et conventui de Tyronio très dena-

mais nous savons qu'il fut passé au Mans par Bernard, en 120S, en présence de Hugues 
de la Ferté, trésorier de l'église d'Angers; puis que cette donation fut confirmée par 
l'évêque Hamelin du consentement du Chapitre du Mans, ensuite par l'arclievêque do 
Tours et enfin par le pape Célestin III. 

( 1 ) La famille Mordant, joua un rôle assez important à Chartres au X I P siècle. On 
rencontre fréquemment Hubert Mordant, sans doute le père de celui qui donna la 
charte qui nous occupe, dans les titres de H30 à 1150. En 1217, Geoffroy Mordant, che-
valier, et Hodeburge, sa femme, donnent à l'abbaye de Saint-Jean-en-Vallée toute la 
dîme qu'ils possédaient à Grognault et à la Varenne. 

GHARTULARIUM DE TIRONE. •123 

rios censuales quos mihi faciebant annui redditus de prato sito in par-

rochia de Menereia , quod dicitur de Valfresol, tenendos et l iabendos 

dictos très denarios dicto abbati et conventui et eorum successoribus 

l ibéré, pacifice e t q i i i e t e , sine reclamatione a l iqua de m e et heredibus 

meis super hoc de cetero fac ienda. E t sc iendum est quod eg-o predictus 

Guillernius et mei beredes tenemur dicto abbati et conventui predictos 

très denarios def fendere , g-arantizare bona fide contra omnes. E t ad bec 

premissa servanda m e astr inxi , j u r a m e n t o prestito corporali , et volui 

heredes meos ad bec oblig-ari. Pro b a c autem venditione et concessione 

predictus abbas et conventus dederunt m i c b i très solidos turonenses, de 

quibus m e teneo pro pag-ato. Et quod hoc sit f î rmuni et stabile in f u t u -

r u m , présentés litteras eisdem tradidi , sig-illo meo sig-illatas, et ad m a -

j o r e m conf îrmat ionem archidiaconus Gorbonensis sig-illum curie sue 

c u m sig-illo apponi dig-num duxit . Volui etiam quod ipse archidia-

conus Gorbonensis vel ille qui pro tenipore erit archidiaconus Gorbo-

nensis heredes meos compellere par censuram ecclesiasticam ad 

predicta observanda. D a t u m anno Domini M" GG° VI°, mense ju l i i . » 

{Orig. en pareil.) 

G G G X L V I I I . 

Confirmation des dons faits an prieuré du Loir. 

( 1 2 0 C . ) 

« Quod relig-iosis locis, pietatis intui tu , confert devotio fîdelium 

dig-num est mandare f ideh memorie posterorum ne eorum larg-itio 

aliquod per succedentia tempora patiatur d e t r i m e n t u m : Noverint 

ig i tur omnes tam moderne etatis q u a m f u t u r e posteritatis quod do-

minus Gaufr idus de Leug-is concessit Deo et monachis Tyronensi-

bus in domo Lede manent ibus , pro sahite anime sue et antecessorum 

s u o r u m , quicquid bone memorie G [ a u f r i d u s ] , q u o n d a m Garnotensis 

episeopus, et Goslenus, tune temporis archidiaconus, eis in elemosi-

n a m contulerant , in nemoribus , et in planis , in pasturis etiam ani-

m a l i u m suorum et o m n i u m h o m i n u m ad d o m u m predictam perti-
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nentium. Goncessit etiam eis stag-nuni et moleiidinum modiumque 
annone in molendino de Long-o-Saltu, sing'ulis annis, accipiendum, 
terrain et omnia ad janidictam domum pertinentia quiete et libéré pos-
sidenda, que ante ipsum multo tempore, nullo obsistente vel contradi-
cente, possederant. Quoniam ig-itur bec omnia superius prelibata de pro-
prio dominio vel feodo jamdicti Gaufridi sunt, et majori super hiis solli-
citudine invig-ilare et ea instantius custodire tenetur, promisit quod si, 
peralicujus subreptionem, aliquam inde contig'erit emerg-ere calump-
niam, pro posse suo eam sopire atque contra omnes bomines defendere 
non dissimulabit. Hec omnia fldeliter et devote concessit uxorejusMar-
g-arita et duo fîlii ejus et Ag-nes fdia ejus. Et ne a posteris presens scrip-
tum aliquo modo valeat infîrmari, sepedictus Gaufridus illud sigùlli sui 
munimine roboravit. Actum anno gTatie millesimo ducentesimo 
sexto. » 

[Oriçj. en pareil.) 

GGGXLIX. 

Abandon à l'abbaye de a dîme perçue par Eudes des Essarts sur 
la grange de Ghoiidri. 

(1207.) 

(( Goffredus, vicecomes Gastriduni, universis tam presentibus quam 
futuris presentem pag'inam inspecturis, in omnium Salvatore salutem 
eternam : Noverit universitas vestra quod Odo de Hersatis, miles, pro 
salute sua suorumque parentum, de assensu uxoris sue et fîliorum suo-
runi Eg-idii et Goffredi et fîliarum suarum Eijsabet, Beatricis, Ameline, 
Herenburg-is, Auburg-is, Tlieopbanie, dédit et concessit, absque con-
tradictione et reclamatione aliqua, quiete et libéré, in perpetuam ele-
mosinam, monacbis Sancti-Salvatoris de Tyron unum modium frumenti 
et dimidium avene et duos solidos de censu qUos, sub nomine decime, 
sing-ulis annis, a prefatis monacbis in g-rang-ia ipsorum que Choudre 
dicitur accipiebat ; ita quod pro dono isto, quod liberum est et quietum, 
nichil penitus de feodali servitio quod dictus 0[do] de jure mibi débat 
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in aliquo minuetur. Eg-o vero G[aufridus], vicecom.es Gastindimi, ad 
petitionem jamdicti 0[donis], hoc donum, quia de feodo meo erat, 
approbavi, et ut perpetue robur fîrmitatis obtineret presentem pag-inam 
sig-illi mei munimine confîrmavi. Datum anno g-ratie M° CG° sepiimo. » 

{Orig. en pareil.) 

GGGL. 

Accord entre le maire de Gardais et l'abbaye pour les droits 
de mairie au bourg de Tiron. 

(1208, 3 mai.) 

« Universis fîdelibus tam presentibus quam futuris presentem pag-i-
nam inspecturis, Garinus Gapreolus, senescallus Perticensis ('), salu-
tem in auctore salutis : Noverit universitas vestra quod cum Guillelmus, 
major Gardeiarum, et Petrus fdius ejus, iion sano usi consilio, diu 
vexassent abbatem et monacbos Tyronenses super majoria quam se 
babere dicebant in burg-o Tyronensi, tandem de omnibus contentio-
nibus pacem fecerunt cum monacbis in hune modum : prefati G[uillel-
mus] major et P[etrus] fdius ejus bona flde quitaverunt in perpetuum 
monacbis Tyronensibus quicquid juris in majoria reelamabant, et 
illud jus, si quid esset, per textum Evang'ehi super altare dominicum 
ecclesie Tyronensi sollempniter rehquerunt et penitus abjurarunt. 
Uxorvero ejusdem majoris Adeb'na et ipsorum fdie, Eremburg^is, Pe-
tronilla, Richeldis, Amehna quitationem istam de majoria eadem ple-
narie fecerunt et similiter adjurarunt, et tam G[uillelmus] major et 
P[etrus] fîhus ejus quam et uxor dicti majoris et fîhe memorate, nec-
non et ahi ipsoru.m heredes sub prestite relig'ione fîdei firmarunt, cons-
tantissime promittentes quod super majoria vel re aha que ad majo-
riam pertineat, per se vel per alios, nullam deinceps facient reclamatio-